

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂൺ 11, തിക്കൾ
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേരളത്തിലെ 15 താലുക്കുകളെ പരിസ്ഥിതി ദുർബൈലു പ്രദേശങ്ങൾ ഒരു ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയതായി പറയപ്പെടുന്ന മാധ്യമം ശാഖഗിൽ കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് പുന്ഃപരിശോധനയായി കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതു സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ മുവ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മഴക്കാലം ആരംഭിച്ചതിനെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്ത് പടർന്നു പിടിക്കാനിടയുള്ള പകർച്ചവ്യാധികൾ ഫലപരമായി തടയുന്ന തിന് നടപടികൾ സീക്രിക്കറ്റേറ്റിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബൈനീ ബൈഹനാൻ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്കേഷമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനുവദ്യക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റോഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യക്ഷനു മായ ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് ധനാദ്യർത്ഥ നകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. കുണ്ടാലിക്കുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബോഹിം കുണ്ടാലിക്കുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യൂസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അബ്ദുൾഖൈ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഉർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ശ്രമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാമ്പർക്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും സ്വേച്ഛക്കുസും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസർവ്വീസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും കുടംബക്കേഷമവും ഭേദപരമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (13) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ദൃക്ഷനുമായ ഫോ. എം. കെ. മുനീസ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിഗോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ദൃക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിഗോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അധികാരിക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഭവനനിർമ്മാണ ബോർഡ് (ഫേററ്റി) ബിൽ
- 2) 2012-ലെ നിയമസഭ (അയോധ്യതകൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) ഫേററ്റി ബിൽ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂൺ, 8

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചൗഡ്ജ്

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session**

Monday, June 11, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to ask the centre to review the Madhav Gadgil Committee Report that reportedly included fifteen Taluks of the State in the list of ecologically fragile land.
- (2) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take effective steps to prevent epidemics in the State during the monsoon season.

III. Papers to be Laid :

[As per separate list]

IV. Presentation of Report :

1. Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee-I to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
2. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir & Chairman, Subject Committee-II to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
4. Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology & Chairman, Subject Committee-IV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- 5.** Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 6.** Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 7.** Shri. Aryadan Muhamed , Minister for Power and Transport & Chairman, Subject Committee-VII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 8.** Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee-VIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 9.** Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee-IX to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 10.** Shri. K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports and Cinema & Chairman, Subject Committee-X to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 11.** Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration & Chairman, Subject Committee-XI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 12.** Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee-XII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 13.** Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Welfare & Chairman, Subject Committee-XIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 14.** Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala State Housing Board (Amendment) Bill, 2012
- (2) The Legislative Assembly (Removal of Disqualifications) Amendment Bill, 2012

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 8, 2012

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.